VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5972/VPCP-KTTH
V/v tăng cường thanh tra, kiểm tra chống sản xuất, buôn bán phân bón giả, phân bón kém chất lượng
	Hà Nội, ngày 22 tháng 07 năm 2013

Kính gửi: Ban Chỉ đạo 127 Trung ương

Nhằm chấn chỉnh hoạt động sản xuất, kinh doanh phân bón, kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi sản xuất, buôn bán phân bón giả, phân bón kém chất lượng; thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải giao Ban Chỉ đạo 127 Trung ương chỉ đạo các địa phương, lực lượng chức năng lập đoàn thanh tra, kiểm tra các cơ sở sản xuất và kinh doanh phân bón, xử lý nghiêm minh hành vi sản xuất, buôn bán phân bón giả, kém chất lượng. Ban Chỉ đạo 127 Trung ương chịu trách nhiệm thường xuyên đôn đốc, kiểm tra việc này, tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả thực hiện trong tháng 10 năm 2013.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Ban Chỉ đạo 127 Trung ương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Các Bộ: CT, NNPTNT, CA;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: V.I, TKBT, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng